Scribens autem pro legatariis, dicebam quid quid in hoc nostri majores se involvant, quorum sensum explicant *Peregr. de fideicom. art. 7. §. 38. & seqq. Mangil. de imput. quest. 48. num. 40. §. seqq. & Merlin. de legit. lib. 2. tit. 2. quest. 2. nu. 2. §. seqq.* id percutit casum, in quo sint plures hæredes, unde verificabile sit legatum favore unius, & non ab altero præstandum, atque inter eos contentio sit super falcidia, quæ genericè adversus legatarios detrahitur; Secus autem ubi idem hæres ita validè simpliciter gerere personam, atque legatum à se præ accipiendò, duplex reportare emolumentum, unum legati, & alterum falcidiz (quid quid pro falcidiam ingenitè acueudis per quamdam speciem metaphysicæ legalis distinguendo inter falcidiam & trebellianicam, ponderet *Fachin.* ubi supra) ideoque in isto casu, difficultas, ob quam pro concordia, quæ liti finem dedit, residet in eo, ut prælegata haberentur potius ex substantia detrahentis, vel ex illa Cardinalis Ginnasii patrum, quæstionem, de qua supra *disc. 27.*

DISCURSUS GENERALIS,

Ad materiam melioramentorum, eorumque detractionis & retentionis, &c.

SUMMARIUM.

- 1 **D**E frequentia, & involuione materia, ubi de illa tractetur.
- 2 De causa involuionis, & unde illa proveniat.
- 3 De distinctione melioramentorum corporaliū & incorporaliū.
- 4 Quæ dicantur melioramenta separabilia.
- 5 Et quæ inseparabilia.
- 6 De pluribus distinctionibus ipsorum melioramentorum.
- 7 De quæstionibus in materia cadentibus, seu quæstionum effectibus.
- 8 Melioramenta separabilia à quocumque melioramento detrahuntur.
- 9 Cui incumbat probare additiones, & melioramenta in fundo.
- 10 Quando addita censeantur fundo donato & incorporata.